
OBSAH

Předmluva
Poděkování
Úvod

7
9

17
1. Hloupá odevzdanost: Je žena jenom přívažek muže? 

(Dovedete najít a definovat sama sebe jen ve spojení

2. Hloupé námluvy: „Konečně jsem našla někoho, komu 
se mohu oddat“ a podobné pošetilé představy. (Pro
tože zoufale toužíte nebýt sama, stáváte se v namlou- 
vacún rituálu žebráckou, a ne tou, co si vybírá.) 34

3- Hloupá oddanost: Jenže já ho miluju“ a další ro
mantické nesmysly. (Přitahuje vás láska, v níž trpíte, 
pečujete a nikdo to neocení.) 47

4. Hloupá vášeň: „Ooch, aach, dech se nám úží... to
musí být láska.“ (Příliš rychle začínáte se sexem, 
jste moc romantická, a tak nakonec shoříte jako 
papír.) 65

5. Hloupé soužití: Nejhorší ženský sebeklam. (Přestaň
te si něco nalhávat! Vy s ním nežijete proto, že byste 
ho milovala. Vy s ním žijete, protože doufáte, že vás 
bude chtít!) 81

6. Hloupé naděje: Napřed se mu oddáte, a pak ho ne
návidíte!? (Manželství se nedá použít jako rychlo- 
správka nízkého nebo nulového sebevědomí.) 94

s nějakým mužem.) 21



7. Hloupé početí: Plození dětí z nejhorších možných
důvodů. (Používáte biologii jako startovní blok к lás
ce a osobnímu růstu, a to je omyl.) 112

8. Hloupé otroctví: Nedovolte, aby ubližoval vašim dě
tem. (Udělala jste ze sebe a ze svých dětí rukojmí své 
vlastní posedlosti po jistotě a odevzdání.) 127

9. Hloupá bezmocnost: „Když jsem naštvaná, tak si
vždycky popláču.“ (Nedokážete si poradit s pocitem 
hněvu, protože jste příliš vyděšená a nejistá, a tak 
raději fňukáte.) 142

10. Hloupé odpouštění: J á  vím, že je nevěrný, pano
vačný, necitlivý, hrubý, že pije... ale jinak je to do
cela...“ (Nedovedete skoncovat se vztahem, který je 
předem prohraný, nebo ještě lépe, vůbec do něj ne
vstupovat.) 158

Doslov 177


